UBNDHUYỆN HÀ QUẢNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số 22  /VHTT
V/v Thông báo gửi ảnh tham gia

bộ ảnh “Sắc màu các dân tộc Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Quảng, ngày 01 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

      - UBND các xã, thị trấn;

      - Các đơn vị trường học.

Thực hiện công văn số 412/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 25 tháng 5 năm

2021 của Sở Văn hóa, Thể thao Và Du lịch tỉnh Cao Bằng về việc thông báo gửi

ảnh tham gia bộ ảnh “Sắc màu các dân tộc Việt Nam”.

Bộ ảnh chuyên đề “Sắc màu các dân tộc Việt Nam” nhằm mục đích tập hợp

một bộ ảnh đẹp, tiêu biểu, đặc sắc về 54 dân tộc Việt Nam phục vụ cho công tác

giới thiệu, tuyên truyền, quảng bá các dân tộc trong các lễ hội, các sự kiện lớn,

các hoạt động giao lưu văn hóa, nghệ thuật trong và ngoài nước. Thông qua việc

giới thiệu bộ ảnh đến với công chúng, tạo điều kiện thuận lợi để nhân dân trong

nước và bạn bè quốc tế được thưởng thức các tác phẩm nghệ thuật và tìm hiểu về

văn hóa, đời sống, con người của các dân tộc Việt Nam.

Để kịp thời thông báo gửi ảnh tham gia bộ ảnh “Sắc màu các dân tộc Việt

Nam” do Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan phát động tổ chức.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trân trọng thông báo đến các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn; các đơn vị trường học triển

khai thông tin đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, học sinh và

nhân dân địa phương để biết và tham gia (Đề nghị phòng GD&ĐT huyện thông

báo nội dung Công văn đến các trường học trên địa bàn huyện).

Tác phẩm dự thi gửi file ảnh về email: phongnhiepanh@yahoo.com (Tiêu

đề email ghi rõ: ẢNH GỬI THAM GIA BỘ ẢNH “SẮC MÀU CÁC DÂN

TỘC VIỆT NAM”); thời hạn đến hết ngày 31/8/2021. Thông tin liên hệ: Phòng

Nhiếp ảnh - Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và triển lãm, ĐT: 024.37347457 để được

trao đổi trực tiếp.

Phòng Văn hóa và Thông tin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Sở VHTTDL tỉnh Cao Bằng;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu:VHTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vương Văn Thảo

mailto:phongnhiepanh@yahoo.com

		2021-06-01T07:53:43+0700

		2021-06-01T07:54:52+0700